gurunya. Siswa dituntut untuk menerima dan menerapkan ajaran gurunya,

baik saat sendirian, dalam aktivitas sehari-hari, maupun saat berinteraksi

dengan teman sebayanya.33

Dalam kitab ta'lim al Muta'alim, KH. Ali As'ad mengutip Pernyataan

Burhanuddin al-Zarnujy yang aslinya ditulis sekitar tahun 640 H atau sekitar

tahun 1242 Masehi. Menurut al-Zarnujy, orang yang memberikan ilmu

agama kepada anda sebenarnya adalah mentor spiritual Anda. Lebih-lebih

lagi. Dalam konteks ini, istilah "ayah" mengacu pada seorang guru atau

pengasuh sekunder yang mengemban tugas dan tanggung jawab seorang